Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 10/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 10/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Processo Sele vo Simplificado para Seleção de estagiários paraProcesso Sele vo Simplificado para Seleção de estagiários para
atuarem sob a forma de estágio remunerado no Ins tuto Federal deatuarem sob a forma de estágio remunerado no Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) CampusEducação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) Campus
Sorriso.Sorriso.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATODO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – CAMPUS SORRISO,GROSSO – CAMPUS SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 1587/2023 - RTR-
SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 03 de julho de 2023, torna público a re ficação do item 16 do Edital nº
10/2023 - SRS/GAB-DG/CSRS/RTR/IFMT, conforme a seguir especificado:

Onde se lê:Onde se lê:

16. DO CRONOGRAMA16. DO CRONOGRAMA

Descrição das EtapasDescrição das Etapas DatasDatas

Publicação do Edital 19/06/2023

Período de recursos/impugnação do Edital 20/06/2023

Período de Inscrições on-line 19/06/2023 a 03/07/2023

Divulgação da lista de candidatos  inscritos e do cronograma das entrevistas 04/07/2023

Entrevistas 05/07/2023 e 06/07/2023

Divulgação do resultado preliminar 07/07/2023

Prazo para interposição de  recurso contra o resultado preliminar 10/07/2023

Divulgação da avaliação dos recursos e do Resultado Final 11/07/2023

Assinatura do Termo de Compromisso de Estágio 12/07/2023 a 14/07/2023

Início das Atividades 17/07/2023

Leia-se:Leia-se:

16. DO CRONOGRAMA16. DO CRONOGRAMA

Descrição das EtapasDescrição das Etapas DatasDatas

Publicação do Edital 19/06/2023

Período de recursos/impugnação do Edital 20/06/2023

Período de Inscrições on-line 19/06/2023 a 03/07/2023

Divulgação da lista de candidatos  inscritos e do cronograma das
entrevistas

07/07/202307/07/2023

Entrevistas 10/07/2023 e 11/07/202310/07/2023 e 11/07/2023

Divulgação do resultado preliminar 12/07/202312/07/2023

Prazo para interposição de  recurso contra o resultado preliminar 13/07/202313/07/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Divulgação da avaliação dos recursos e do Resultado Final 14/07/202314/07/2023

Assinatura do Termo de Compromisso de Estágio 17/07/2023 a 19/07/202317/07/2023 a 19/07/2023

Início das Atividades

17/07/202317/07/2023

Sorriso/MT, 5 de julho de 2023.

EDMUNDO LEITE XAVIER NETO
Diretor Geral Substituto do IFMT Campus Sorriso

Portaria 1587/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Edmundo Leite Xavier NetoEdmundo Leite Xavier Neto, Diretor Geral Substituto - SUBSTITUTO - SRS-DGDiretor Geral Substituto - SUBSTITUTO - SRS-DG, em 05/07/2023 14:21:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

546773
cdbb393166

	Documento assinado eletronicamente por: